ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ»

П Р И К А З

«22» августа 2020 г.  Санкт-Петербург №13.05-3-0616

О зачислении обучающихся на первый курс

(на места в пределах целевой квоты)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам  бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №

1147, Особенностей приема на обучение  по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на

2020/21 учебный год, утвержденных приказом  Минобрнауки России от 15.06.2020 № 726,

Правил приема в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский  государственный университет гражданской

авиации» на обучение по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата и программам специалитета на  2020/2021 учебный год по очной форме

обучения, введенных в действие приказом и.о. ректора от 30.09.2019 № 02-2-124,

Особенностей приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета  на 2020/2021 учебный год по очной

форме обучения, утвержденных и введенных в действие приказом и.о. ректора от 26.06.2020

№ 02-2-127,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2020 в качестве обучающихся первого курса на места,

финансируемые за счет средств федерального бюджета (на места в пределах целевой квоты),

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с

ранжированными списками:

1.1. На факультет летной эксплуатации:

1.1.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

 2

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.

Лодыгина Екатерина

Андреевна, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0010 269 103.

2.

Галдин Дмитрий

Владимирович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0012 265 104.

3.
Павличенко Егор Романович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0014 264 103.

4.
Маслов Андрей Андреевич,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0019 261 104.

5.
Завадин Артем Витальевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0026 252 103.

6.
Кузнецов Семен Сергеевич,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0027 252 104.

7.
Томилов Никита Сергеевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0029 251 103.

8.

Коновалова Мария

Константиновна, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0030 250 104.

9.
Можжухина Анна Николаевна,

Российская Федерация

АО

"Комиавиатранс

"

0120.0034 244 103.

10.

Михайловский Данил

Сергеевич, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0040 238 104.

11.
Белоус Эвелина Витальевна,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0042 237 103.

12.

Аджихалилов Асан

Айдерович, Российская

Федерация

ПАО

"Авиакомпания

ЮТэйр"

0120.0044 235 104.

13.
Завьялов Денис Павлович,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0050 230 103.

14.
Рылов Владислав Сергеевич,

Российская Федерация

ПАО

"Авиакомпания

ЮТэйр"

0120.0056 227 104.

15.

Сафронов Андрей

Дмитриевич, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0061 225 103.

16.

Шамсутдинова Диана

Айдаровна, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0062 225 104.

17.
Некрасов Дмитрий Сергеевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0063 224 103.

18.

Овчинникова Владислава

Олеговна, Российская

Федерация

ПАО

"Авиакомпания

ЮТэйр"

0120.0064 224 104.

19.
Гордеев Артѐм Валерьевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0076 218 103.

 3

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

20.
Колтунова Алина Андреевна,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0079 216 104.

21.
Калин Руслан Станиславович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0081 215 103.

22.

Шеремет Георгий

Михайлович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0083 213 104.

23.
Гнусков Артем Олегович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0084 211 103.

24.
Докучаев Егор Антонович,

Российская Федерация

АО

"Комиавиатранс

"

0120.0087 207 104.

25.
Викторов Иван Андреевич,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0088 203 103.

26.
Мухаметов Ренат Ильдарович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0089 203 104.

27.
Сопин Даниил Михайлович,

Российская Федерация

АО

"Комиавиатранс

"

0120.0090 202 103.

28.
Бартылев Никита Денисович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0092 198 104.

/

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация аэронавигационного обеспечения полетов

воздушных судов (ОрАНО) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.

Григорьева Мария

Дмитриевна, Российская

Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0086 209 108

2.

Гильмранова Екатерина

Маратовна, Российская

Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0093 195 109

3.

Рагозина Екатерина

Константиновна, Российская

Федерация

ПАО

"Авиакомпания

ЮТэйр"

0120.0096 187 109

4.
Шестерикова Диана Сергеевна,

Российская Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0097 185 108

5.
Сорока Александр Витальевич,

Российская Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0099 173 109

6.

Коновалова Александра

Сергеевна, Российская

Федерация

ПАО

"Авиакомпания

ЮТэйр"

0120.0103 148 108

/

1.1.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация использования воздушного пространства

 4

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

(ИВП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5

лет:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.
Старченко Елена Андреевна,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Дальнего

Востока"

0120.0037 241 105.

2.
Лебедев Даниил Олегович,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Дальнего

Востока"

0120.0039 238 106.

3.
Баранов Данила Алексеевич,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Северо-Востока"

0120.0082 213 107

4.
Филоненко Егор Евгеньевич,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Дальнего

Востока"

0120.0085 211 107а

5.
Никитин Артѐм Дмитриевич,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Северо-Востока"

0120.0091 201 105.

6.
Филатов Даниил Михайлович,

Российская Федерация

АО "ЛИИ им.

М.М. Громова"
0120.0095 188 106.

7.
Заварина Мария Ивановна,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Северо-Востока"

0120.0098 173 107

8.

Сивцева Анастасия

Таллановна, Российская

Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Северо-

Восточной

Сибири"

0120.0100 172 107а

9.
Хайдуков Артѐм Николаевич,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Дальнего

Востока"

0120.0101 171 105.

10.
Маргач Анатолий Дмитриевич,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Северо-Востока"

0120.0102 152 106.

/

 5

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

1.1.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.

Дозморов Владислав

Игоревич, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0009 270 100

2.

Скубской Леонид

Станиславович, Российская

Федерация

ГП ЧАО

"ЧукотАВИА" 0120.0011 266 101.

3.
Буторин Антон Андреевич,

Российская Федерация

АО "2-ой

Архангельский

авиаотряд"

0120.0013 264 102.

4.

Кузаков Евгений

Александрович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0015 262 100

5.

Лисненко Дмитрий

Дмитриевич, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0016 262 101.

6.
Башанов Дмитрий Евгеньевич,

Российская Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0017 261 102.

7.
Захаров Богдан Максимович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0018 261 100

8.
Шумейко Денис Юрьевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0020 260 101.

9.

Гаврилюк Александра

Олеговна, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0021 256 102.

10.
Попов Артем Александрович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0022 256 102.

11.

Андреев Ярослав

Владимирович, Российская

Федерация

ПАО

"Авиакомпания

ЮТэйр"

0120.0023 254 101.

12.
Дымкин Егор Юрьевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0024 253 102.

13.

Борошнина Екатерина

Алексеевна, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0025 252 100

14.
Федоров Даниил Денисович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0028 252 101.

15.
Назарова Дарья Владимировна,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0031 250 102.

16.

Степанова Евгения

Михайловна, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0032 250 100

 6

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

17.

Студеникина Марина

Эдуардовна, Российская

Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0033 246 101.

18.

Емельянов Никита

Алексеевич, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0035 241 102.

19.
Жолоб Юлия Олеговна,

Российская Федерация

ФГБОУ ВО

СПбГУ ГА
0120.0036 241 100

20.
Ким Данил Валериевич,

Российская Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0038 238 101.

21.

Толоконников Артем

Владиславович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0041 238 102.

22.

Железняк Станислав

Николаевич, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0043 237 100

23.

Брюханов Святослав

Александрович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0045 234 101.

24.
Овечкин Фѐдор Николаевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0046 234 102.

25.

Заболотнов Максим

Максимович, Российская

Федерация

ПАО

"Аэрофлот" 0120.0047 233 100

26.

Титов Владимир

Александрович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0048 233 101.

27.
Ефремов Иван Романович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0049 231 102.

28.
Андрейцев Сергей Андреевич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0051 229 100

29.
Барсуков Павел Викторович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0052 229 101.

30.

Артиховская Екатерина

Андреевна, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0053 228 102.

31.
Гусев Семѐн Павлович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0054 228 100

32.

Грухин Никита

Константинович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0055 227 101.

33.

Шпаркович Анна

Александровна, Российская

Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0057 227 102.

34.

Артемьев Владислав

Владимирович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0058 226 100

35.
Быков Илья Андреевич,

Российская Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0059 225 101.

 7

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

36.

Павленко Анастасия

Дмитриевна, Российская

Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0060 225 102.

37.
Силенко Алексей Сергеевич,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0065 224 100

38.
Липина София Олеговна,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0066 223 101.

39.
Устинова Дарья Сергеевна,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0067 223 102.

40.
Абакшин Дмитрий Игоревич,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0068 222 100

41.
Мусаев Малик Махмудович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0069 222 101.

42.

Акуличев Константин

Владимирович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0120.0070 221 102.

43.
Романов Тихон Владимирович,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0120.0071 221 100

44.
Тулебаев Даниил Талгатович,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0072 221 101.

45.
Камалов Камиль Фанилович,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0073 220 102.

46.

Дариенко Анастасия

Сергеевна, Российская

Федерация

АО "Камчатское

авиационное

предриятие"

0120.0074 219 100

47.
Кочкуров Сергей Павлович,

Российская Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0075 219 101.

48.
Некислых Аким Михайлович,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0077 218 102.

49.

Васылѐв Дмитрий

Александрович, Российская

Федерация

АО

"Авиакомпания

"Аврора"

0120.0078 216 100

50.
Нургалиев Ильдар Амирович,

Российская Федерация

ПАО

"Аэрофлот"
0120.0080 216 101.

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов:

1.2.1. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.
Абрамова Татьяна Игоревна,

Российская Федерация

АО "Аэропорт

Сургут"
0220.00011 211 203

2.
Махмутова Алсу Риядовна,

Российская Федерация

АО "Аэропорт

Сургут"
0220.0003 207 204

3.
Майшева Полина Алексеевна,

Российская Федерация

АО "Аэропорт

Сургут"
0220.0005 200 203

 8

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

4.
Слепнѐва Анна Дмитриевна,

Российская Федерация

АО

"Комиавиатранс

"

0220.0006 188 204

/

1.2.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов

воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.

Богиня Николай

Александрович, Российская

Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Дальнего

Востока"

0220.0009 237 205

2.

Липин Владимир

Александрович, Российская

Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Камчатаэронав

игация"

0220.0004 203 205

3.
Арнаутов Вадим Русланович,

Российская Федерация

Филиал ГК

ОрВД -

"Аэронавигация

Северо-Востока"

0220.0007 172 205

4.

Кузьмин Александр

Романович, Российская

Федерация

СЗ МТУ

Росавиации 0220.0008 140 205

1.3. На факультет управления на воздушном транспорте:

1.3.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.
Агафонов Максим Евгеньевич,

Российская Федерация

АО "Аэропорт

Сургут"
0320.0008 209 303

2.
Спадеров Кирилл Валерьевич,

Российская Федерация

АО "Аэропорт

Сургут"
0320.0009 166 303

/

1.3.2. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.
Алтухова Полина Денисовна,

Российская Федерация

СЗ МТУ

Росавиации
0320.0007 156 302

 9

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

/

1.3.3. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение

полетов воздушных судов профиль Организация и обеспечение транспортной безопасности

(ООТБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4

года:

/

№ Ф.И.О., гражданство

Заказчик

целевого

обучения

Шифр Балл
Учебная

группа

1.

Кирьянов Родион

Александрович, Российская

Федерация

АО

"Комиавиатранс

"

0320.0006 153 306

/
/

2. Деканам факультетов произвести необходимые организационные мероприятия,

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа

3. Главному бухгалтеру Н.Л. Поливановой, проректору по персоналу – начальнику

управления кадров М.И. Лобову, руководителю  департамента экономики и финансов Н.В.

Юдиной принять настоящий приказ к сведению.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии А.В. Мяготину в установленные

сроки обеспечить размещение настоящего приказа на  официальном сайте Университета в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

/
/

И.о. ректора                                                               п/п                                                   Н.Н. Сухих